Afskrift i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsamling.

¹⁾) Raad hos Hertug Ulrik, Fyrstbiskop af Schwerin.

²⁾) Da den bevarede Afskrift af Brevet er udateret, er det nærmest denne Bemærkning, hvoraf Tiden maa udledes, da herved sikkert

75.

1620, 26. August. Dr. Jesper Brochmand til H. R.

Benevolo *G^{ti}s* tuæ promisso suffultus, quam de Sacramentorum intima indole juxta ac fine atque salutari fructu concinnavi dissertationem, eam ad Ill. Tuam Dignitatem audacule mitto censemdam¹⁾. In qua castiganda quo *G^{tas}* T. fuerit severior, eo uberiorem mihi et gratiæ Dei præstiterit operam. Malo vel vitæ, nedum fortunarum mearum dispendium facere, quam veritati scienter fraudi esse: quæ, me-Christe, non tam princeps, quam unica causa est, cur qualemcunque hanc de Sacramentis *διάλεξιν* tuæ submissam velim judiciosissimæ censuræ, antequam typis exscripta publici fiat juris atque usus. Odium, invidiam ac iniqua hominum judicia sperno: veritatem divinitus patefactam tueri, et quantum in me fuerit, ad seram posteritatem studiose transmittere, unica meta esto. Subvereor, ne videar importunior, si apud G. Tuam paulo diligentius institero de thesibus mature remittendis. Cum enim mense Septembri mihi ex officio sit disputandum, G. Tua vel me tacente de facili animadvertisit maturato opus esse. Qua de re plura adderem, nisi tuus adfectus in veritatis cœlestis propagationem longe propensissimus mihi longo usu esset quam cognitissimus. Deus te sibi et suæ Ecclesiæ quam diutissime servet sospitem: quod in nomine Jesu calide precari nunquam desistam. Concluderem, nisi animus Hasebardo²⁾ nostro, juveni raræ pietatis, deditissi-

maa forstaas Brochmands Disputatio 2da de Sacramentis, der nærmere omtales i næste Brev.

¹⁾ De sacramentis Disput. II. Pontificiis, Photinianis, Calvinianis, Anabaptistis, Swencfeldianis, et id genus aliis, Sacraenta divinitus instituta neqviter adulterantibus opposita: Qvam Divina Jesu Christi fretus ope defendet ad diem 27. Septemb. Casparus Eras. Brochmannus. Resp. Christierno Johanne Hafniensi. Hafn. 1620. 4to.

²⁾ Jakob Hasebard havde rejst udenlands med H. Rosenkrands's Søn Gunde; han blev 1621 Professor ved Universitetet og døde 1625 som Sognepræst ved Frue Kirke i Kjøbenhavn.

mus paucula attexere non tam svaderet, quam imperaret. Vacat etiam nunc professio Academica, ad quam Hasebardum nostro-vestrum tua opera promoveri, immane quam cuperem ego et alii, qui in Academia, non tam privato Hasebardi, quam publico juventutis Academicæ bono, aurem tantum vellico G^{ui} T., utinam optato eventu. Diffundenterem me, sed non audeo, idque ne de tuo in Hasebardum, aut potius in Academiam nostram, affectu ulla-tenus dubitare videar. Abrumpo eapropter filum et G^{tem} T. cum lectissima conjugé et mellitissimis liberis Deo ex animo commendo. Hafniæ 26. Augusti 1620.